
PORTARIA Nº 001/2024 – TORNAR
PÚBLICO o resultado do processo de
nomeação de gestores escolares

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 001, DE 04 DE JANEIRO DE 2024.

Nomeia diretores (as) das unidades escolares, vinculados à Secretaria Municipal de Educação e dá
outras providências.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

 

CONSIDERANDO o disposto no edital nº xxx, de xx, de xxxxxx de xxx.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO o resultado do processo de nomeação de gestores escolares
e NOMEAR diretores (as), vinculados à Secretaria Municipal de Educação do Município de
Lajes/RN, para cumprir o mandato conferido de 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024,
conforme relação no Anexo I.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a
01 de janeiro de 2024, revogando disposições em sentido contrário.

 

Registre. Publique-se e cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 04 de janeiro de 2023.

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-001-2024-tornar-publico-o-resultado-do-processo-de-nomeacao-de-gestores-escolares/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-001-2024-tornar-publico-o-resultado-do-processo-de-nomeacao-de-gestores-escolares/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-001-2024-tornar-publico-o-resultado-do-processo-de-nomeacao-de-gestores-escolares/


FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

 

Anexo I

 

1. Nomeação dos diretores (as), vinculados à Secretaria Municipal de Educação.

 

NOME CPF CARGO UNIDADE ESCOLAR

Francisca Auxiliadora Farias da Silva ##-## Gestor(a)/Diretor(a) Centro Municipal de Educação Infantil Profa.
Lindalva Pereira Alves – CEMEI.

Maria de Fátima Varela ##-## Gestor(a)/Diretor(a) Centro de Ações Integradas Gov. Geraldo Melo –
CAI.

Josefa das Vitórias de Lima Lacerda ##-## Gestor(a)/Diretor(a) Escola Municipal Monsenhor Vicente de Paula.

Angélica Necilda Dantas da Silva Andrade ##-## Gestor(a)/Diretor(a) Escola Municipal Professora Marta Bezerra de
Medeiros.

Kalliane Cristina de Souza Tavares. ##-## Gestor(a)/Diretor(a) Centro Integrado de Educação de Jovens e Adultos
Profa. Juraci Soares de Melo – CIEJA.

Fabiana Teixeira da Silva Pereira ##-## Gestor(a)/Diretor(a) Escola Municipal Alípio Amâncio Pereira – Zona
Rural.

Marcel Henrique Baracho Avelino ##-## Gestor(a)/Diretor(a) Escola Municipal Francisco Garcia – Zona Rural.

 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 04 de janeiro de 2023

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal.

Publicado por:
Robson Augusto Cosme Souza

Código Identificador:A5511EBA

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
09/01/2024. Edição 3196
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:


